bo condenar y condeno a la Entidad de­
mandada: a que por el concepto indicado 
abone a los demandantes las siguientes su­
mas:

A don Domingo Mariscal Benavidea, 
ciento noventa y siete mil seiscientas cin­
cuenta y dos (187.852) pesetas; a don Sal­
vador Mariscal Benavides, doscientas dos 
mil quinientas veintiséis (202.526) pesetas; 
a don Francisco Rodríguez Romero, ciento 
quince mil doscientas cuarenta y dos 
(115.242) pesetas; a don Miguel A. Foncu- 
bierta Piñero, ciento ochenta y una mil 
doscientas sesenta y tres (181.203) pesetas; 
a don Pedro Conde Rodríguez, ciento vein­
tiséis mil ciento noventa y tres (126.163) 
pesetas; a don José Benítez Pérez, ciento 
seis mil setecientas cincuenta y ocho 
(106.758) pesetas; a don Higinio Vela Ma­
rín, ciento ocho mil veintitrés (108.023) 
pesetas; a don Manuel Bey Montero, cien­
to seis mil setecientas cincuenta y ocho 
(106.758) pesetas; a don Juan C. Delga­
do Careme, ciento noventa y ocho mil 
quinientas nueve (168.509) pesetas; a 
don José Montero Rodríguez, ciento ochen­
ta y cinco mil trescientas setenta y nueve 
(185.379) pesetas; a don Martín Sánchez 
Ortiz, noventa y dos mil doscientas cuatro 
(92.204) pesetas; a don Antonio Zajara 
Miralles, ciento dieciséis mil ochocientas 
treinta y tres (110.833) pesetas; a don 
Antonio Gardón García, ciento seis mil 
trescientas cuarenta y tres (106.343) pe­
setas; a don Manuel Mellado Bozo, ciento 
ocho mil Veintitrés (108.023) pesetas; a 
don Diego González Almazo, ciento ocho 
mil veintitrés (108.023) pesetas; a don Ma­
nuel López Díaz, ciento setenta y una 
mil ciento cincuenta y nueve (171.159) pe­
setas-, a don Antonio Maturane Bernabé, 
ciento setenta y ocho mil doscientas trein­
ta (178.230) pesetas; a don Isidro Sánchez 
Ortiz, doscientas veintidós mil ciento se­
senta y una (222.161) pesetas-, a dop Jo­
sé A. Sánchez Valdés, ciento ochenta y 
seis mil cuatrocientas cuarenta y tres 
(186.443) pesetas; a don Antonio Morales 
Duarte, ciento setenta y una mil ciento 
cincuenta y nueve (171.159) pesetas; a 
don Enrique Valdés Muñoz, ciento ochen­
ta y seis mil cuatrocientas cuarenta y 
tres (186.443) pesetas; a don Juan Carmo- 
na Avila, doscientas ochenta y nueve mil 
cuatrocientas veinte (286.420) pesetas; a 
don Miguel Alonso Morales, ciento setenta

[...]

mil ochocientas sesenta y siete (155.887) 
pesetas; a don Manüel Pérez Belizón, dos­
cientas cuarenta y dos mil seiscientas 
treinta y nueve (242.639) pesetas; a don 
Diego Brenes Ortiz, ciento treinta y cua­
tro mil ochocientas ochenta y una pese­
tas (134.881); a don Jerónimo Alba Rulz, 
ciento veintiséis mil cuatrocientas diez 
(126.410) pesetas; a don Juan Fernández 
Galea, noventa y tres mil doscientas diez 
(93.210) pesetas; a don Jesús Estrada 
González, ciento cincuenta y cuatro mil 
ciento noventa y ocho (154.198) pesetas; 
a don Francisco Ortega Fernández, dos­
cientas noventa y siete mil seiscientas 
noventa y cinco (297.695) pesetas; a don 
José Foncubierta Piñero, doscientas once 
mil doscientas ochenta y cinco (211.285) 
pesetas; a don José L. Llerena Baena, 
doscientas vinticinco mil doscientas sesen­
ta y cinco (225.265) pesetas; a don Fran­
cisco Moreno Fontao. ciento setenta y una 
mil ciento cincuenta y nueve (171.159) pe­
setas; a don Manuel Marón Sepúlveda, 
trescientas treinta v cinco mil setecientas 
diecisiete (335.717) pesetas; a don José 
María Lacida López, ciento setenta y una 
mil ciento cincuenta y nueve (171.159) pe­
setas.

Notifíquese esta sentencia a las partes 
con la advertencia de que contra la mis­
ma pueden interponer recurso de suplica­
ción ante el Tribunal Central de Trabajo, 
que podrá anunciar por escrito y por com­
parecencia ante esta Magistratura de